[Expl.] : (of entire work, fol. 425) sic enim sciet eam quae est eiusdem alicui inesse.

*Bibl.* : Otto Hartig, 'Die Gründung der Münchener Hofbibliothek...,' *Bayerische Akad. der Wiss. Abhandlungen, Phil.-hist. Kl.* 28, 3 (1917) 272-3.

### Manuscript:

(Reported by Dr. Bernhard Bischoff, and micro).

1. München, Bayerische Staatsbibliothek, cod. lat., 121, s. XVI, fols. 1-425v (*Catalogus CLM* III 1, 23).

### Biogr.:

See above under III 1.

## 3. GUIELMUS DOROTHEUS

Guilelmus Dorotheus translated the *Commentaria in Aristotelis Topica* shortly after he had come from Naples to Venice in 1540. (See Letter of Dedication in Cranz, 'The

Prefaces...'). He included full lemmata of the Aristotelian text, and he based his translation on the Aldine edition (M. Wallies, in his edition, p. xlvi).

Letter of Dedication (ed. Parisiis, apud J. Roygni, 1542).

Clarissimo Marco Antonio Venereo Doctori ac Senatori gravissimo Guilelmus Dorotheus Venetus felicitatem.

[Inc.]: Cum e Neapoli decedens Octaviani Scotti a typis, et studiorum et partium necessitudine conjunctissimi mei suasu Vene-  
tias venisse.../... Utrosque igitur variis atque eisdem de causis tuae excellentiae et nobilitati maxime devinctos, et librum inscriptum ut tua municipia (mancipia?) velimus accipias. Bene vale.

Alexander, *Commentaria in Aristotelis Topica*.

[Inc.]: (fol. 3) Propositum huius tractationis de locis sedeque argumentorum et quot quibusque philosopho praesertim haec via discendi conferat.../

Book III. [Inc.]: (fol. 54) Cum exposuisset in secundo libro locos ad accidens, per quos poterimus vel construere aliquid, ut accidens aliud alii simpliciter.../... [Expl.]: (fol. 70v) Videtur tamen ipse per exempla de universalibus problematibus, sed non de particularibus adhuc mentionem facere.

Book IV. [Expl.]: (fol. 89) Quomodo igitur dicetur genus esse non existens, eius quod existit. Nam genus debet existere.

Book VII. [Inc.]: (fol. 123 = 126!) *Utrum autem idem... sunt dicendum*. Cum dixerit in primo Topicorum definitiva esse problemata et ea quae habent quaestionem de hoc.../... [Expl.]: (fol. 132) Et ob id cum sit facilis eorum destructio, problemata ad accidens uno modo sublata destructaque sunt, eo quod aliorum difficillima sunt ad destructionem.

[Expl.]: (of entire work fol. 151v) scientiae proprium est scire ad quod inest alicui, pari ratione etiam scire quod non inest illi, nam sic sciret quid insit alicui perfecte.

Bibl.: M. Wallies, in his edition p. xlvi-xlvii (includes a specimen of the translation).